2020年３月31日

各      位

会 社 名     伯 東 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 杉本 龍三郎

（コード番号7433 東証第一部）

問合せ先   経営企画部長  中山 正弘

（TEL. 03－3225－8931）

通期連結業績予想の修正および配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2020年３月31日開催の取締役会において、下記のとおり、最近の業績の動向等を踏

まえ、2019年５月８日に公表した2020年３月期（2019年４月１日～2020年３月31日）の業績予

想および配当予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．2020 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2019 年４月１日～2020 年３月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

160,000

百万円

4,000

百万円

4,000

百万円

2,800

円 銭

136.22

今回修正予想（Ｂ） 152,000 2,500 2,200 1,500 72.98

増 減 額（Ｂ－Ａ） △8,000 △1,500 △1,800 △1,300 －

増 減 率（％）  △5.0 △37.5 △45.0 △46.4 －

(ご参考) 前期実績
（2019 年３月期）

140,123 3,642 3,580 2,473 118.63

（修正の理由）

 売上高につきましては、マクロ的要因としては、米中貿易摩擦を背景とする中国の景気減速

に加えて、当第４四半期には新型コロナウイルスの感染拡大の影響が避けられない情勢となっ

たこと。また、前述以外の当社個別の要因としては、電子部品事業における自動車向け新規ビ

ジネスの立ち上げ遅延等により、当初予想を下回る見込みとなりました。

また、利益面におきましては、売上計画の未達に加えて、在庫に対する評価性引当金を保守

的に積み増した結果、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益ともに前回公表

値を下回る見込みとなりました。

(注)上記に記載した予想値は、本資料の発表日現在において当社が入手可能な情報に基づき作

成したものであり、実際の業績は様々な要因により上記予想値とは異なる可能性があります。

２．配当予想の修正

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想 － － － 30.00 60.00

今回修正予想    20.00 50.00

当期実績 － 30.00

前期実績
(2019年３月期)

－ 20.00 － 30.00 50.00

 2019年３期期末配当の内訳 普通配当 20円00銭 記念配当 10円00銭

（修正の理由）

 当社は、株主の皆様への利益還元の充実を経営上重要な施策の一つとして位置づけ、財務体

質の強化と今後の事業展開や経営基盤の強化等を勘案しつつ、業績を加味した利益還元を実施

していくことを基本方針として、配当については連結配当性向40％以上を目標としております。

本業績予想の修正を踏まえて、配当金つきましても改めて算定した結果、2020年３月期の期

末配当予想を１株あたり20円とさせていただきます。

これにより、2020年３月期の年間配当金は前期実績と同水準の１株あたり50円となりますが、

連結配当性向は現時点で約68％を見込んでおります。

(注)上記に記載した予想値は、本資料の発表日現在において当社が入手可能な情報に基づき作

成したものであり、実際の配当は今後の様々な要因により上記予想値とは異なる可能性があ

ります。

以 上